
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 

Acord d’aprovació de la realització de 
diversos cursos de perfeccionament de la 
Universitat Miguel Hernández. 
 
Vista la proposta del curs presentada pel 
director de l’estudi propi; 
 
Vist l’informe favorable del vicerector adjunt 
d’Estudis; 
 
Vista la Normativa reguladora d’estudis 
propis de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, aprovada en el Consell de Govern, en la 
sessió de 8 de novembre de 2006 (modificada 
en la sessió de 14 de març de 2007 i en la 
sessió de 5 de novembre de 2008); 
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d’Estudis de la Universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 23 de juliol de 
2018, ACORDA: 
 
Aprovar la realització dels cursos de 
perfeccionament de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, en els quals es garanteix el 
compliment de la Normativa reguladora dels 
estudis propis de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, i en els quals no s’inclou 
cap canvi respecte a edicions anteriors; així 
com elevar les taxes de matrícula al Consell 
Social per a l’aprovació definitiva. 

 
NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 

 
Acuerdo de aprobación de la realización de 
diversos cursos de perfeccionamiento de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Vista la propuesta del curso presentada por el 
director del estudio propio; 
 
Visto el informe favorable del vicerrector 
adjunto de Estudios; 
 
Vista la Normativa Reguladora de Estudios 
Propios de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, 
sesión de 8 de noviembre de 2006 (modificada 
en sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión 
de 5 de noviembre de 2008); 
 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 
23 de julio de 2018, ACUERDA: 

 
Aprobar la realización de los cursos de 
perfeccionamiento de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, en que se garantiza el 
cumplimiento de la Normativa Reguladora de 
los Estudios Propios de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, y en que no se 
incluye cambio alguno respecto a ediciones 
anteriores; así como elevar las tasas de 
matrícula al Consejo Social para su 
aprobación definitiva. 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

CURSOS DE PERFECCIONAMENT 
        TAXES 

matrícula 
normal 

TAXES 
matrícula 
reduïda 

NOUS 

Abordatge Terapèutic en Diabetis: El Paper de la Insulina 
0,00 € 

Big Data: Anàlisi de Xarxes Socials  100 € 

Big Data: Anàlisi Estadística de Dades amb Phyton 

 

100 € 

Big Data: El Cloud com a Eina d’Emmagatzematge i Anàlisi 100 € 

Big Data: Introducció al Disseny i Implementació 
d’Emmagatzematge de Dades 

100 € 

Big Data: Modelització Estadística 100 € 

Big Data: Preprocessament de Dades 100 € 

Big Data: Tècniques Predictives de Machine Learning 100 € 

Big Data: Visualització de Dades amb Tableau i R 100 € 

Com Detectar Possibles Complicacions en un Pacient amb Diabetis 
Tipus 2 

0,00 € 

Com Evitar la Falta d’Adherència Terapèutica i la Inèrcia Clínica 0,00 € 

Quan i Com Derivar a Altres Especialistes el Pacient amb Diabetis 
Tipus 2 

0,00 € 

Quan, Com i en Qui Sospitar una Diabetis 0,00 € 

Estratègies per a l’Adequat Seguiment del Pacient amb Diabetis 
Tipus 2: Gestió Clínica 

0,00 € 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Habilitats de Comunicació en Diabetis. Recomanacions per a 
l’Autocontrol 

0,00 € 

Inicio Terapèutic: Abans dels Fàrmacs 0,00 € 

Inicio Terapèutic: Els Fàrmacs no Insulínics 0,00 € 

Utilitat de las Noves Tecnologies en la Millora de l’Atenció a Pacient 
amb Diabetis Tipus 2 

0,00 € 

RENOVATS AMB MODIFICACIÓ 

Embriologia Clínica. II Edició  300 € 285 € 

Promotor Universitari de la Donació. III Edició  0,00 € 

 
 
 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 
        TASAS 

matrícula 
normal 

TASAS 
matrícula 
reducida 

NUEVOS 

Abordaje Terapéutico en Diabetes: El Papel de la Insulina 
0,00 € 

Big Data: Análisis de Redes Sociales  100 € 

Big Data: Análisis Estadístico de Datos con Phyton 

 

100 € 

Big Data: El Cloud como Herramienta de Almacenamiento y 
Análisis 

100 € 

Big Data: Introducción al Diseño e Implementación de 
Almacenamiento de Datos 

100 € 

Big Data: Modelización Estadística 100 € 

Big Data: Preprocesamiento de Datos 100 € 

Big Data: Técnicas Predictivas de Machine Learning 100 € 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Big Data: Visualización de Datos con Tableau y R 100 € 

Cómo Detectar Posibles Complicaciones en un Paciente con Diabetes 
Tipo 2 

0,00 € 

Cómo Evitar la Falta de Adherencia Terapéutica y la Inercia Clínica 0,00 € 

Cuándo y Cómo Derivar a Otros Especialistas el Paciente con 
Diabetes tipo 2 

0,00 € 

Cuándo, Cómo y en Quién Sospechar una Diabetes 0,00 € 

Estrategias para el Adecuado Seguimiento del Paciente con Diabetes 
Tipo 2: Gestión Clínica 

0,00 € 

Habilidades de Comunicación en Diabetes. Recomendaciones para el 
Autocontrol 

0,00 € 

Inicio Terapéutico: Antes de los Fármacos 0,00 € 

Inicio Terapéutico: Los Fármacos no Insulínicos 0,00 € 

Utilidad de las Nuevas Tecnologías en la Mejora de la Atención la 
Paciente con Diabetes Tipo 2 

0,00 € 

RENOVADOS CON MODIFICACIÓN 

Embriología Clínica. II Edición  300 € 285 € 

Promotor Universitario de la Donación. III Edición 0,00 € 

 
 

  

mailto:secretaria.general@umh.es

